yaitu Majelis Ulama Indonesia atau biasa disingkat MUI, Majelis Ulama Indonesia

adalah lembaga independen yang mewadahi para ulama, zuama dan cendikiawan

Islam untuk membimbing, mambina dan mengayomi umat Islam Indonesia. Majelis

Ulama Indonesia berdiri pada 17 Rajab 1395 Hijriah atau 26 Juli 1975 Masehi di

Jakarta Indonesia. Pendiriannya merupakan hasil dari musyawarah dan pertemuan

para ulama-ulama, zuama dan cendikiawan Islam yang datang dari berbagai penjuru

tanah air.11

Sesuai dengan fungsi utamanya yaitu sebagai pemberi fatwa kepada umat